
Urząd Miasta
Tychy

Tychy, dnia 16 maja2025r.

Pan dr n. med. Maciej Jędrzejko,
Przewodniczący Kom isji Porządku
Publicznego, Zdrowia, Spraw
Społecznych i Samorządowych

W związku z planowanym poruszeniem tematu ochrony owadów zapylĄących - pszczół,
Podczas posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych
iSamorządowych, ponizej przedstawiam działania podejmowane przezUząd Miasta Tychy,
na rzecz ochrony i poprawy warunków bytowania pszczół.
Wydział Komunalny Ochrony Środowiska i Rolnictwa od dziesięciu lat wspiera organizacje
Pozarządowe zajmujące się utrzymywaniem, ochroną i edukacją dotyczącą znaczenia
pszczoły miodnej dla Środowiska naturalnego, na zasadach Małych Grantów. Na podstawie
ustawy o działalnoŚci poźytku publicznego i o wolontariacie - zadania, o których wykonanie
wnioskują organizacje pozaządowe, finansowane są w całości lub w części z budzetu
Miasta Tychy. Pomoc pżeznaczana na ten cel systematycznie rosła, od około 10 000zł na
Początku finansowania do ponad 20 000zł w ostatnich latach. Zadania ze wsparciem lub
powierzone organizacjom, dotyczyły wielu zagadnień z zakresu ochrony zdrowia pszczoł
takich. jak zapobieganie chorobom pszczół (warroza, nosema i motylica wosku), poprawa
stanu zdrowia rodzin pszczelich poprzez podawanie preparatów wzmacniających przed
zimowlą a także pobudzanie pszczół do rozwoju w okresie wiosennym popzez podawanie
ciasta pszczelego. Ponadto wielokrotnie, również na zasadach Małych Grantów, zlecaliśmy
organizacjom pozarządowym prowadzenie warsztatow i prelekcji na tematy roli zapylaczy
oraz ich znaczenia dla ekosystemów. Podczas warsztatów, uczestnicy mieli mozliwośc
zaPoznania się z pracą żywych pszczół na ramce demonstracyjnej, obejrzenia narzędzi
pszczelarskich i spróbowania produktów pszczelich. Spotkania te, prowadzone były pośród
wielu Tyskich szkół i przedszkoli, ciesząc się zainteresowaniem dzieci i młodziezy.
Kolejnym działaniem, mającym na celu §romocję inicjatyw na rzecz zapylaczy jest tworzenie
na zielonych terenach gminnych łąk kwietnych, promowanie w nasadzeniach drzew
i krzewów miododajnych olaz posadowienie na terenie Parku Łabędziego pasieki
edukacyjnej przez Tyski zakład Usług Komunalnych. Działania te, cieszą się duzą aprobatą
mieszkańców, chętnie odwiedzających ,,miejską pasiekę", równiez podczas miodobrania,

Otrzymują:
1, adresat, za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady Miasta w miejscu,
2. RKO a/a.

Do wiadomości:
1. Zastępca Prezydenta Miasta ds, Zrównowazonego Rozwoju, Pani mgr Hanna Skoczylas,
2. Sekretaz Miasta, Pani mgr Katarzyna Pylla'z.
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